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INFORME Y ACTA DE CALIFICACION

PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE
POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION”

1. ANTECEDENTES:

En la ciudad de Esmeraldas, a los 21 dias del mes de febrero de 2018, a las 11h00, en la sala de
sesiones de la Direccion de Distribucion de CNEL EP - Unidad de Negocio Esmeraldas, ubicada
en las calles Eugenio Espejo y Rio Cayapas (esq.), se reinen la COMISION TECNICA conforme la
convocatoria para entrega de resultados de calificacion, mediante Memorando Nro. CNEL-
ESM-ADQ-2018-0018-M, con fecha 16 de febrero de 2018 y luego de elaborada el Acta
definitiva de recepcién convalidacion de errores, se procede a calificar las ofertas técnicas
presentadas para la contratacion de “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES
EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION".

MIEMBROS DE LA COMISION TECNICA:

Ing. Luis Wilder Nazareno Valencia - Presidente de la Comision

Ing. Tony Ricardo Cedefio Quifionez - Delegado del drea requirente
Ing. Liber Edin Mosquera Cuero - Profesional afin

Abg. Homero Ulises Rivadeneira Mufioz - Director Juridico

Ing. Belinda Sabando Rivadeneira - Directora Financiera

Ing. Rommel Patricio Gracia Puertas - Secretario de la Comision

PRESUPUESTO REFERENCIAL Y PLAZO:

El Presupuesto Referencial de USD. 123.200,00 (Ciento veintitres mil dos cientos con 00/100
Dolares de los Estados Unidos de América) mas IVA y un plazo de ejecucion de ciento veinte
(120) dias.

2. CONVALIDACION DE ERRORES:

Mediante Acta definitiva de recepcién convalidacion de errores, suscrita por la Ing. Gabriela
Mosquera, Profesional Pre-Contractual CNEL ESM, se deja constancia por escrito de haber
recibido la convalidacion de errores solicitadas a: SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN
S.A.y ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN.

3. EVALUACION DE LA OFERTA:

Se establece para aquello dos etapas:

La primera, correspondiente al andlisis del cumplimiento de los requisitos exigidos en estos
pliegos, dentro del cual se analizaran los aspectos: legales, financieros y técnicos garantizados.
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3.1 CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS:

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN 5.A.
REQUISITOS OBLIGATORIOS CUMPLE/NO OHSERVACONES CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE
Integridad de |a oferta CUMPLE  {Presenta todas los formulanos soliatados en los pliegos. CUMPLE  |Presenta todos los farmulanios soliatados en los pliegos.
Experiencia gereral minima cumpte [Qumple con lo sohiotado en el pliego y terminos de CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego y términos de
refprenpia eferpnnia
Eiperiencia especifica minima cumpe |Cumale conlo solicitado en el phego yterminos de CUMPLE Cumple con lo soliotado en el pliego y términos de
z ) - eferenca rofprenca
Personal Técnico Mimmo cuppLe  |Cumple con [0 solicitada en el pliego yterminos de CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego ytéminos de
refprpnrid eferanna
fxpenenca Minima del Personal Tecnico wunrie | umple con losohinitado en gl phiego yterminas de CUMPLE Cumple con lo soliatado en el pliego y términos de
¢ eferenos O1A
PARAMETROS Presenta compromiso de alquiler de: 1 camioneta, 3
camiones, / conoreteras, 2 compactadoras, 1vibrador de
Equipo Minima CUMPLE  Cumple con 1o soliuitado en el pliega y terminos de referend NOCUMPLE | £9, 15 moldes; por lo que no cumple con el
requisito minimo de equipos soliatados en los pliegos y
Patnmonio (UMALE  [Cumple con (o sehiciada en el pliega y terminos de referen NfA Ninguna
E
Metodologia de Ejecucion del trabajo CUMPLE  |Cumple con lo salinitado en el pliego ytérminos de refereny  CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego y términos de referent
g ¥
Cronograma de Ejecution CUMPLE  |Cumple con o sohiotado en el pliego y términos de refereny  CUMPLE  |Cumple con lo solicitado en el pliego ytérminos de referen

Una vez revisado los parametros de cumplimiento de requisitos obligatorios, se ha llegado a la
conclusion, que el Oferente ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN, no adjunto las facturas
correspondientes a vibrador marca CIPSA, Mezcladora con motor KOHLER de 13.5 HP, como se
solicité en la convalidacion de errores; en consecuencia la oferta presentada por el oferente ARQ.
WILLIAM MEDINA ALBAN, no pasa a la segunda etapa de evaluacion con puntaje.

La oferta presentada por el Oferente SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A., cumple
con todos los requisitos obligatorios exigidos por la entidad contratante. (Ver anexo 1
Cumplimiento de requisitos obligatorios).

La segunda etapa de evaluacion con puntaje, en base a los parametros establecidos en el cuadro
siguiente:

0S PUNTAJE |
 Experiencia C General 800

|
T
 Experiencia | ESpE’CIflca L 12.00

P PARAMETROS DE EVALUACION

| Experiencia d del Personal Techlcd 100
Oferta Economica ~70.00
| TOTAL ~ 100

| Bt

En esta etapa la Comision Técnica procede a realizar la evaluacion de las ofertas habilitadas para
continuar en ésta etapa, utilizando el método cumple o no cumple, aplicando lo establecido en la
Seccion IV. Evaluacion de las Ofertas, numeral 4.2. PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS OBLIGATORIOS.
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3.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA:

. ;u £ ___ SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A
o S ﬂlm OBSERVACIONES ?nm

9.1: PRESENTACION Y COMPROMISD Presentael formulario solicitado en los pliegos

9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD ¥
COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL

9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE ¥ PATRIMONIO

9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION (De ser necesario)
9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE
RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES ¥ PRECIOS

9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

FORMULARIOS |9.7PLAN DE TRABAIO, METODOLOGIA ¥ PLAN DE
MANEIO SOCIO AMBIENTAL
9.8EXPERIENCIA DEL OFERENTE
O.9PERSONAL TECNICO  PROPUESTO

CUMPLE [Presenta el formulario soliatado en los pliegos CUMPLE

CUMPLE |Presenta el formulano solicitada en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulano soliotado en los pliegos.

CUMPLE |Presenta el formulario solicitado en los pliegos. CUMPLE [Presenta el formulario solicitado en los phegos.

CUMPLE [Presenta el formulario soliotado en los phiegos CUMPLE [Presenta el formulario solicitado en los pliegos.

CUMPLE |Presenta el formulano solinitado en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulario solicitado en los pliegos,

CUMPLE |Presenta el formulanio selicitado en los pliegos. CUMPLE [Presenta el formulano solicitado en los pliegos.

CUMPLE [Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulario selicitado en los plieges

CUMPLE |Presenta el formulano solicitada en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulario solictado en los pliegos.

FARA B cumpLe Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE Presenta el formulario solictado en los pliegos.

9.10COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL PERSONAL
TECNICO Y HOJA DEVIDA

9.11EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION
19.13: GARANTIA TECNICA

CUMPLE |Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE [Presenta el formulanio solicitado en los pliegos.

CUMPLE |[Presenta el formulario solicitade en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulario solicitado en los pliegos.

CUMPLE
CUMPLE

Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE |Presenta el formulario scliotado en los pliegos.

Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE [Presenta el formulario solicitado en los pliegos.

Una vez revisadas las ofertas presentadas por: SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A. ¥
ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN, se ha llegado a la conclusion que ambas ofertas habilitadas
cumplen con la presentacion de todos los formularios exigidos en el pliego.

3.3 EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA DEL OFERENTE

Se asignara 0.25 puntos por cada experiencia del oferente adicional a la minima requerida como
maximo de 4 experiencias adicionales.

Se indica que el puntaje sera considerado a partir del minimo requerido, es decir: si el oferente no
presenta certificados de experiencias adicionales minimos requeridos el puntaje sera 0 cero.

ARQ,. WILLIAM MEDINA ALBAN 3
! OBSERVACIONES [Boemenca ceneRraL Mmn AMPENOl oBsEVACONES
L 5wy o= e

EXPERIENCIA GENERAL 1: Construccidn y equipamiento de centro
de acopio temporal de desechos peligrosos y no peligrosos de
las S/E, Atacames, Muisne, Quinindé, Las Palmas, Winchele y
5an Lorenzo (Ejecutado 38,323, 91)

EXPERIENCIA GENERAL 1: Cerramiento perimetral del cementerio
dela parroquia San Francisco del Onzole (Ejecutado $
97.998,87)

EXPERIENCIA GENERAL 2. Recenfarmacion de colchoneta

EXPERIENCIA GENERAL 2: Construccion de cerramiento, cancha
de uso multiple, otras obras civiles de hormigén armado para
la empresa SAHIMICONS S.A (Ejecutado 45.870,00)

EXPERIENCIA GENERAL 3: Construccicn del edificio de 3 plantas,
bodegas y otras obras civiles de hormigon armado, ubicado en
el cantan Esmeraldas (Ejecutado 85.790,00)

EXPERIENCIA ADICIONAL 1: Construccion de casa de control
para implementacion de sistema SCADA en 5/E de CNEL EP
ESMERALDAS (EJECUTADO 49.940,59)

EXPERIENCIA ADICIONAL 2: Reconstruccion de areas de
servicios generales y parqueadero del Area Tecnica de CNELEP
ESMERALDAS (Ejecutado 53.344,66)

EXPERIENCIA ADICIONAL 3: Construccion de bases para
reforzamiento de postes de las redes de distribucicn de CNEL EP
ESMERALDAS (Ejecutado 71.050,00)

EXPERIENCIA ADICIONAL 4: Readecuacion del local para la
instalacién del equipo de constrastacion de medidores tipo
mesa (Ejecutado 43.517,48)

Cumple

Cumple con lo solicitado en los
pliegos y términos de referencia

existente (20ml), Colchoneta de geomalla y piedra (70ml)
enorrocado (20ml) y rampa de mantenimiento de la
supenintendencia del terminal de petroleo de Balao (Ejecutado
5195.109.25)

EXPERIENCIA GENRAL 3: Construccion de vivienda de 2 pisos de
hormigon armado de la Lc Luisa Noralma Bermeo Corter
[Eyecutado $ 145.000.00)

EXPERIENCIA ADICIONAL 1: Construccion de casa de 2 pisos de
hormigon armado del Ing Miguel Angel Guagua (Ejecutado
54 000,00)

Cumple

Cumple conlosolicitado en los
pliegos y términos de referencia
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De la tabla que antecede se concluye que los oferentes SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES
TEOMEDRAN S.A. y ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN, cumplen sustancialmente con la experiencia

general solicitada.

3.4 EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA DEL OFERENTE

Se asignara 0.5 puntos por cada experiencia del oferente adicional a la minima requerida como
maximo de 4 experiencias adicionales.

Se indica que el puntaje sera considerado a partir del minimo requerido, es decir: si el oferente no
presenta certificados de experiencias adicionales minimos requeridos el puntaje sera O cero.

SERVICIOSY CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN SA.

ENCY y ’ CUMPLE

OBSERVACIONES

plde

Y YL S

EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 Construccidn de casa de
control para implementacion de sistema SCADA en
S/E de CNEL EP ESMERALDAS (EJECUTADO 49.940,59)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 2 Reconstruccion de areas
de servicios generales y parqueadero del Area
Tecnica de CNEL EP ESMERALDAS (Ejecutado

53.344 66)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 3: Construccion de bases
para reforzamiento de postes de las redes de
distribucion de CNEL EP ESMERALDAS (Ejecutado
71.050,00)

Cumple

EXPERIENCIA ADICIONAL 1 Readecuacion del local
para la instalacion del equipo de constrastacion
de medidores tipo mesa (Ejecutado 43517 48)

Cumgle con losolicitado en los pliegos y termings

rampa dem

EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 Cerramiento perimetral
del cementerio de la parroguia San Francisco del
Onole. (Ejecutado 5 97.998 87)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 2 Reconformacicn de
colchoneta enstente (20ml ), Colchoneta de
geomalla y piedra (70ml), enorrocado (20ml) y

195.109.25)

de referencia

145.000.00

dela sup
del terminal de petroleo de Balao (Ejecutado §

EXPERIENCIA ESPECIFICA 3 Construccion de
vivienda de 2 pisos de hormigdn armado dela Lic
Luisa Moralma Bermeo Corter (Ejecutado §

EXPERIENCIA ADICIONAL 1 Construccion de casa
de 2 pisos de hormigon armado del Ing Miguel
Angel Guagua (Ejecutado $ 54.000,00)

ia

Cumple

Cumple con lo solicitado en los pliegos y términos
dereferencia

3.5 EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO

Se evalua bajo el criterio de: experiencia, formacion y capacitacion. En base a certificados
debidamente legalizados, relacion de dependencia, contratos con la respectiva acta de recepcion

definitiva.

En la siguiente tabla se muestra los resultados de la evaluacion del personal técnico propuesto por

los oferentes SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A. y ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN.
i e 1 1 %D * L e e
1 ¢ | EXPERIENCIAS SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN SA. 3 1
| ow (Lol o | ]
1 |Residente de Obra ; ) Comple Presenta 3 experiencias |aborales solicitadas en los pliegos y Cumple Plres.enlﬂe:pulenc.laslahmales solicitadas en los pliegos y
terminas de referencia términos de referencia
2 [ I i { | lici
i Iisestrosdedhia 3 2 it Presentan 2 experiencias laborales solicitadas en los pliegos y Cumple P.resentanze:penen.::aslabora g5 solicitadas en los pliegos y
erminos UGIE'EEIQI‘--.'.:J termings ﬂEI‘E{ﬁEﬂCIB
3 |Abaites 5 ) cumple Presentan 1 experiencia laboral solicitada en los phiegos y términos cumle Presentan 1 experiencia laboral solicitada en los pliegos y términos
de referencia de referencia
A
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En ésta etapa los oferentes demostraran que cumplen con todo el equipo minimo requerido
para la ejecucién del proyecto, asi mismo se constaté que los instrumentos y herramientas que

los Oferentes propusieron

para la construccion de la obra, se encuentran a su entera

disponibilidad.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN .
Qog £ 3 SA ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN
fogen| ~ Dessicén delequipo Cantidad
R P L s SR Sl T CUMPLE/NO CUMPLE/NO
TVt OBSERVACIONES OBSERVACIONES
Y e CUMPLE CUMPLE
1 |Camionetas 1 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
2 |Camidn 3 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
Concretara Present mpromisos d
3 3 Cumple Ninguna No Cumple al co Ipmm|sos {
alquiler
4 |Compactadora 1 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
Vibrador de Hormigén ;
5 3 Cumple Ninguna No Cumple FAGRNT L cor.npromrso de
alquiler
Conjunto de equipo de proteccion personal (casco) 1 (un equipo ) .
6 [guantes de cuero, chaleco reflectivo, botas, etc) por persona) Cumple Ninguna Cumple Ninguna
7 [Moldes Metlicos (de acuerdo al disefio en planos) 15 Cumple Ninguna Cumple Ninguna

3.7 EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Puntos de la Oferta Econdmica = 70 x (valor minimo de las ofertas presentadas / valor de la

oferta presentada.

3.8 EVALUACION POR PUNTAIJE
En la segunda etapa de evaluacion solo las ofertas que hayan cumplido con los requisitos
minimos serdn objetos de la evaluacién por puntaje, caso contrario seran descalificados.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A.
EVALUACION POR PUNTAJE
PARAMETRO VALORACION FORMULA CALIFICACION
EXPERIENCIA GENERAL 8 Peg = N°Exp. Adic. *8/4 8,00,
EXPERIENCIA ESPECIFICA 12 Pee = N°Exp. Adic. *12/4 3,00
EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO 10 Ppt = (4) Exp Resid+(3)Exp Maestro Obra+{3)Exp Albaiiles 10,00
OFERTA ECONOMICA 70 Pec = 70*Valor Minimo de las Ofertas/Valor Oferta Presentada 70,00
SUBTOTAL 91,00
TOTAL 91,00
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FUNDAMENTACIONES, OBSERVACIONES, CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES PARA LA
ADJUDICACION.

4.3 FUNDAMENTACIONES

De conformidad con lo establecido en la Seccion IV, Evaluacion de las Ofertas del pliego, luego
del andlisis y revision de la Integridad de las Ofertas y de sus aspectos Técnicos y Financieros —
Econémicos, la Comision Técnica resuelve que los oferentes cumplen sustancialmente con los
requisitos antes mencionados.

4.4 OBSERVACIONES

La oferta presentada por ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN, no pasa a la segunda etapa de
evaluacion por puntaje, por no cumplir con el parametro de equipos minimos solicitados como
requisitos obligatorios.

4.5 CONCLUSION:
Luego del andlisis de evaluacion de las ofertas presentadas se obtuvo las siguientes conclusion:

El Oferente SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A., cumple con la presentacion de
todos los Formularios y Requisitos Minimos exigidos en los pliegos del proceso No. AFD-RSND-
CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL
SISTEMA DE DISTRIBUCION”, para lo cual obtuvo una calificacion de 91 puntos, con una oferta
econémica de USD. 117.513,18 v un plazo de ejecucion de obra de 117 dias.

4.6 RECOMENDACION:

Por lo antes expuesto y por la facultad que se otorga a la COMISION TECNICA segun lo
establecido en los pliegos en la Seccion VI, DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, Numeral
6.1., se recomienda realizar todos los tramites pertinentes para la adjudicacion del proceso
Nro. AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES
EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION”, con un valor de USD. 117.513,18, contando
con un plazo de ejecucion de obra de 117 dias, en razon de que, luego del proceso de
calificacién se ha determinado que cumple sustancialmente con los requisitos de los
documentos de licitacion.



. CnELEP ) __www.cnel.gob.ec
af( ‘ )’Encrl}ﬂlﬁf‘rmbk k\/

AGENCE FRANCAISE
= DEVELOPPEMENT

NFGOCIO ESMERALDAS

Termina la reunion el 21 de febrero de 2018 a las 14:30, firmando como constancia de lo
actuado los miembros de la Comision Técnica dispuesta para el presente proceso.

1 3 "
i f, :» P A .
Ing/Luis Wil er Nazareno Valencia Ing. Tony Ricarflo Cedefio Quifionez
PRESIDENTE DE LA COMISION DELEGADO DBL AREA REQUIRENTE
/""_'_“*-..__ .
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Ing. Liber Abg. Homero Ulises Rivadeneira Mungz

(PROFESIO N DIRECTOR JURIDICO- N
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Ing. Belinda-Sabando Rivadeneira Ing. Romme|Patricio Gracia Puertas
DIRECTORA FINANCIERA SECRETARIO DE LA COMISION
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

PRIMERA ETAPA

ANEXO 1 Cumplimi de ek i

CUMPLE CUMPLE e
Integridad de la oferta CUMPLE Presenta todos los formulanios selicitados en los phegos. CUMPLE Presenta todos los formularios solicitados en los pliegos
Experiencia general minima CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego v terminos de referencs CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego y términos de referencia
Experiencia especifica minima CUMPLE Cumple con lo soleitado en el phego v termings de referencia CUNMPLE Cumple con lo solictado en el pliego y términos de referencia
Personal Tecnico Minimo CUMPLE Cumple con lo sobeitado en o pliego v termines de relerenca CUMPLE Cumple con lo solicitado en el pliego y términos de referencia
Experiencia Minima del Personal Técnico CUMPLE Cumple con lo wolcitade en ol pliego v terminos de referencia CHMPLE Cumple con lo solicitade en e pliego y términos de referencia

PARAMETROS

Prewenta compromiso de alquiler de: 1 camioneta, 3 camiones,

F compactadoras, 1 atter de horrmugon, EPP, 15

Equipo Minimao CUMPLE Cumple con lo solicitado en el phego v terminos de referencia NO CLIMPLE % ¢
meldes, par lo que no cumple con el requisito minime de equipos
soheitados en los pliegos y términos de referencia,
Patrimonio CUMPLE Cumple con lo solicitado en el phego v termimos de referenca N/A Ninguna
Metodologia de Epecucion del trabajo CUMPLE Cumple con lo selcstado en el phego y termines de referencia CUMPLE Cumgple con lo sobcitado en el pliego y términos de referencia.
Cronograma de Epecucidn CUMPLE Cumple con lo sohotado en el pliego v terminos de referencia CUMPLE Cumple con lo sobatado en el pliego y términos de referencia.

Iaﬂf /’ H((If‘

\Aa!encla Ing. To
PRESIDENTE DE LA COMISION DELEGADO DEL AREA REQUIRENTE

%/)%,Mmef \

Ing. Liber Edin M Pﬂ/ll,:n 5 Abg. Homero Ulises
PROFESIONAL AFIN DIRECTOR IURIDICO
\ . e Y|
| |
Ing: _ehnd: banduRtvadeneira Ing. Patricio'Gracia Puertas
DIRECTORA FINRNCIERA SECRETARIO DE LA COMISION

'\

“Patrimenio (Apkcable a personas ,uT:w:as', La Enbcad Convratante verdcars que of patrrmono del olerente $ea 1gual o supenor 2 [ relaco 70 teferencal conforme las requlaciones evpedidas por sl SERCOP
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXO 1.1 Integridad de la oferta
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-D08 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION"
e —_— T — —
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
0 CUMPLE :
9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO CUMPLE  |Presenta el formulario solicitads en los pliegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitade en los pliegos
9.2. DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y, CUMPLE |Presenta el formulario solicitad , i cumpte Ie taelh gt lcitad f )
ario solicitada en los plegas ¥ a el form

COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL ¥ SOCIAL " ado en los plieg esenta e ulario solicitado en las pliegos.
[9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE ¥ PATRIMONIO CUMPLE  |Presenta el formulano solictado en los phegos CUMPLE  JPresenta el formulario solicitado en los pliegos,
9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION (De ser necesario) CUMPLE  [Presenta el formulario salicitado en los pliegos CUMPLE  [Presenta el formulario solicitado en los pliegos
9.5: OFERTA - DESCRIPCION

HUBRO; UNI;:Li!??::?lm\;?:r‘::{los CRIPCION DE CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE  |Presenta ef formulario solicitado en los pliegos.
9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE |Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos

FORMULARIOS = e
IA ¥ PLAI A

?;::;:::;;ﬁ?::uo. MEIRBOS R REANDEMANEG CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos.
9. BEXPERIENCIA DEL OFERENTE CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los plegos CUMPLE  Presenta el formulario solicitado en los pliegas.
9.9PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO CUMPLE  |Presenta el formulatio solicitado en los pliegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos.
5.10COMPROMI ATICIPACION DEL PERSONA -

TECNICO Y ;JAS[?EE::I;: L CUMPLE  Presenta el formulano selicitado en los pliegos CUMPLE  Presenta el formulario solicitado en los pliegos.
9. 11EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE  |Presenta el formulanio solicitado en los plegos CUMPLE  JPresenta el formulario solicitado en los pliegos.
9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION CUMPLE  |Presenta el formulario solictado en los phegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos.
I9.13: GARANTIA TECNICA CUMPLE  |Presenta el formulario solictado en los phegos CUMPLE  |Presenta el formulario solicitado en los pliegos.
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXD 1.2 Experiencia General Minima
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 "OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN FL SISTEMA DE DISTRIBUCION"
TEOMEDRAN S.A. ARQL WILLIAM MEDINA ALBAN
OBSERVACIONES EXPERIENCIA GENERAL MINIA CUMPLE/NO
|EXPERIENCIA GENERAL 1: Construccién y equipamienta de centro EXPERIENCIA GENERAL 1: Cerramiento perimetral del cementerio
de acopio temporal de desechos peligrosos y no peligrosos de las de la parroquia San brancinco del Onzole (Fecutado 597 998 87|
S/E. Atacames, Muisne, Quinindé, Las Palmas, Winchele y San
Lorenze (Ejecutado 38.323, 91) EXPERIENCIA GENERAL 2 Reconformacion de colchoneta existente
120ml). Colchoneta de geomalta v piedra (70ml|, enorrecado (20mi)
EXPERIENCIA GENERAL 2: Construccion de cerramiento, cancha de ¥ rampa de mantermeento de la supenintendencia del terminal de
usa multiple, otras obras coviles de hormigan armado para la petroleo de Balao (Fjecutads § 195 109 15|
empresa SAHIMICONS 5 A (£ jecutado 45.870,00)
EXPERIERCIA GENRAL 1 Convtruccion re vivienda de 2 pros de
EXPERIENCIA GENERAL 3: Construccion del edificio de 3 plantas, harmigon armado de la Lic Luisa Noralma Bermeo Corte;
bodegas y otras obras civiles de hormigon armado, ubicado en el (Epecutado 5 145 000 00)
canton Esmeraldas (Ejecutado 85, 790,00}
EXPERIENCIA AINCHINAL 1 Construccmn de casa de 2 prsos de
EXPERIENCIA ADICIONAL 1: Construccion de casa de control para Cumpte can 1o solicitada en los pliegos y hormigon armada del Ing Miguel Angel Guagua (Ejecutado § - Cumple con lo solicitado en los pliegos y
implementacian de sistema SCADA en 5/ de CNEL EP ESMERALDAS Tumple 54 0040, (1] Cumple

terminos de referencia
(EJECUTADD 49.940,59)

EXPERIENCIA ADICIONAL 2: Reconstruccion de areas de servicios
generales y parqueadero del Area Tecnica de CNEL EP ESMERALDAS
{Ejecutada 53.344 66}

EXPERIENCIA ADICIONAL 3: Construccidn de bases para
reforzamiento de postes de las redes de distribucion de CHEL EP
JESMERALDAS (Ejecutado 71.050,00)

EXPERIENCIA ADICIONAL 4: Readecuacion del local para la
instalacion del equipo de constrastacion de medidores tipo mesa |
{Ejecutado 43,517,48) I

terminos de referencia
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA

ANEXO 1.3 Experiencia Especifica Minima
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION™

WM ARQ. WILLLAM MEDINA ALEAN
Dbt b 2 4 e 'OBSERVACIONES EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA. :ME OBSERVACIONES
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1: Construccion de casa de EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 Cerramiento perimetral del
control para implementacion de sisterma SCADA en 5/F cementetio de la parroguea San franciven del Onzole
de CNEL EP ESMERALDAS (EJECUTADO 49.940,59) iEjecutado 597 998 £7)
EXPERIENCIA ESPECIFICA 2: Reconstruccion de areas de EXPERIENCIA ESPECIFICA 2 Reconform
' ¥ dero del Area Tecnica de tolchoneta evistente [(20ml) Cakhonet.
[CNEL EF ESMERALDAS (Ejecutado 53,344 66| piedra {T0mi), enorrecada | 20ml| v rampa de
t to de Lo sug 14 del terminal de
EXPERIENCIA ESPECIFICA 3: Construccian de bases para petrolen de Balao (Hecutado 5 195 109 25)
reforzamiento de postes de las redes de dintribucion de
ENELE ECHERALOA [Ejecutado 71.050,00) Gimple | Cumaleconlasaleitado en los phegosylbminonde: | PeECIFICA 3t Constricess 46 vk — Cumpls | CUmPlecontechiada en fot pliegony téminas de
referenca reletencia
de 2 pios de hormagon armado de b Lic Luna
EXPERIENCIA ADICIONAL 1- Readecuacion del local para MNorakma Bermen Corter (Fmcutadn & 145 000 00
la instalacion del equipo de constrastacion de
medidores tipe mesa (Ejecutado 43,517 48) EXPERIENCIA ADICIONAL 1 Construcesan de casa de 2
pisos de hormigon armade del Ing Miguel
Guagua (Fjecutado 5 51 000 00|
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXD L& Personal Minimo
PROCESQ: AFD-RSNO-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION
SERVICIOS Y CONSTRUCOONES. A ARQ. WILLLAM MEDINA ALBAN
TITULACION ACADEMICA s b —
CUMPLE/NO CUMPLEfNO OBSERVACIONES
CUBIPLE
1 |Residente de Obra 1 100% ing Civil © Arquitecto Cumple Ninguna Cumphe Ninguna
2 |Maestros de obea 3 100% Bachiller tecnico o tecnologo en obras coviles Cumple L Curmple Minguna
3 |Albafiles 9 100% NiA Cumple Ningura umple Ninguna
Iny Ing Tony Ricarfigl
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXD 1.5 Experiencia Personal Técnico Minimo
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION™
= d
T2l v ; [y o VAT CUMPLE/NO ORSERVACIONES
1 Residente de Obra 1 3 Cumple Presenta 3 experiencias labotales sohotadas en oy pliegos v terminos de i Presenta I eeperiencias rales solicitadas en los pliegos y térmings de
referencia
Presentan I experiencias laberales solicitadas en gO5 ¥ tetmince de ncias laborales solicitadas en los phegos y términos de
2 |Maestros de obra 3 2 Cumple e
referencia
Presentan | experiencia laboral sclicitada en ot plegos y terminas de Prewentan 1 experiencia laboral soficitada en los pliegos y términos de
3 |Albafides 9 1 Cumple & imple L
teferencia referencia
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

PRIMERA ETAPA

ANEXO 1.5 Equipo Minimo

PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION"

N S : SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN s
* : 0 YIEREY SR ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN
Descripcién del equipo Cantidad
A CUMPLE/NO CUMPLE/NO
OBSERV. NI
. CUMPLE ACIONES CUMPLE OBSEIWNJQNES
1 |Camionetas 1 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
2 |Camidn 3 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
Concretara :
3 3 s Ninguna No Cumple Presenta 2 compromisos de
alquiler
4 |Compactadora 1 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
Vibrador de Hormigon .
5 3 Cumple Ninguna No Cumple Fregentad COI'.I'IDYUFT‘IISD de
alguiler
6 Conjunto de equipo de proteccion personal (casco, guantes] 1 {Un equipo ¢ I Ni c I .
de cuero, chaleco reflectivo, botas, etc) por persana) e Heyng umple Ninguna
7 |Moldes Metalicos (de acuerdo al disefio en planos) 15 Cumple Ninguna Cumple Ninguna
et ,’:e 1 / e
Ing. Luis Wilder Nazareno Valencia
PRESIDENTE DE LA COMISION
< )
f /
é:" g B
—_— %1 I,(__// < 'J.,LLU-&-—
Ing Liber y Uero Abg. Home Ullses Rivadeneira Muf
PROFESIONAL AFIN oo DIRFCTOR JUR[DIC_Q D\
= ==
Ing lmd ﬁbam}o Rtvédeneura Ing. Romrre#atricio Gracia Puertas
e DIRE_CTQRA FINANCIERA SECRETARIO DE LA COMISION



ACENCT FRANCAIST
DEVELOPPEMINT

Electncxiad CnELn = — T
¥ Enerpia Renowite C St
EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXO 1.6 Patrimonio
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION"
ANALISIS DE SITUACION FINANCIERA y PATRIMONIO
TIPO DE VALOR PRESUPUESTO VERIFICACION DE
Nro. FERENTE ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE | ACTIVO TOTAL | PASIVO TOTAL PATRIMONIO SOLVENCIA 21,0 NI MIENTO <0,9
PERSONA i 9 REFERENCIAL SIN IVA ENDEUDN g CUMPLIMEINTO
JURIDICA 1 |SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A. s STET £4.016,15 1.778,35 91.346,90 1.778,35 B9.568,55 36,0 0,02 CUMPLE
123.200,

NATURAL 2 |ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN NjA N/& MN/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE
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EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRIMERA ETAPA
ANEXO 1.7 Metodologia y Cronograma
PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 "OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION"
j SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN §.A. ARQ. WILLIAM MEDINA ALBAN
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
Yok 417 OBSERVACIONES OBSERVACIONES
METODOLOGIA DE CONSTRUCCION Cumple Ninguna Cumple Ninguna
CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS Cumple Ninguna Cumple Ninguna
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ANEXO 2 Evaluacion por puntaje

CreL

EVALUACION DE LAS OFERTAS
SEGUNDA ETAPA

PROCESO: AFD-RSND-CNELESM-LPNO-008 “OBRAS CIVILES PARA LA REPARACION DE POSTES EXISTENTES EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION”

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TEOMEDRAN S.A.

EVALUACION POR PUNTAJE

PARAMETRO VALORACION FORMULA CALIFICACION
EXPERIENCIA GENERAL 8 Peg = N*Exp. Adic. *8/4 8,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA 12 Pee = N'Exp. Adic. *12/4 3,00
EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO 10 Pyt = (4) Exp Resid+(3)Exp Maestro Obra+(3)Exp Albafiles 10,00
OFERTA ECONOMICA 70 Pec = 70*Valor Minimo de las Ofertas/Valor Oferta Presentada 70,00
SUBTOTAL 91,00
TOTAL 91,00
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